## Parallela 2.

2. Reg. 2. v. Et mare aeneum, et columnas

Apoc. 4. v. Tanquam mare vitreum simile crystallo

## Dubitatur

Quare Mare templi fluctuabat aeneum, et Mare Apocalypsis nitebat crystallinum?

## Respondetur

Ex Aristotele accepimus quorundam regem in orientibus Indiarum fuisse reges quorum arcana vis illud efficit, ut quicumque illos aspexerit, illico raptus in caecum: ex his que cum in ventu Admiracionu templi iubente Alexandro conueniens fecit, quod nemo nisi mutatus, et sternens, spectare possit.

Defecatum gloriae pelagus crystalli diaphanum reflectebat speciem: fluit refluit que puritas in candidas undas, et candoris fluctibus mare caeleste de argentiabatur in glorias. Tanquam mare vitreum simile crystallo. cumque desideratus gentibus in margaritarum pluviam descendit, Mittit crystallum suum. Et Mare aeterni Templi, aeneam dum praefert faciem, eviscerata insinuat noxas, quas letis animarum maculis per lavacrum Baptismi, et Penitentiae detrahit. Et rite in templo aeneum exorbitat mare, ubi conscientiae hominum culpis undantes per suspensionem sacramentorum emittunt foras, sicut Oceanus, cadaverem peccatorum, et culpae algam solent evomere. Inde aeneum mare in mare crystallinum commutatur. ubi renovatio spiritus efficitur.

## Applicatur

ad feriam 4. post Dominicam de Passione

ad feriam A post Dominica de Passione.

Facta sunt Encenia et hyems erat, cum pluvijs tempus inundat, et Mare templi sineum, quo torrentibus pro lacrynarum ad penitentiam fuscatur obscurius, Mare Empyreum ad gloriam reddit non modo crystallo simile, sed longe transparentius; nam quo puriores animae renovantur, gaudet extractus ma culbi sineum mare, et nitet candoribus repercussum mares crystallinum. Eadem admodum cum renovatur Naamanus ad undas, quo obscurior squammis leproe in colorem sineum serdanicis abiit, eo clarior celebritate facti gloriam crystalli promeruit. q. Reg. 5.

Parallelum 3.

Luco. 4. v. 38. Socrus autem Simonis tenebatur magnis febribus. stans super illam imperavit febrim, et dimisit illam

Joan. 4. v. 47. Dixit ei Jesus unde filius tuus vivit. et dixerunt ei, quia heri hora septima reliquit eum febris

Intra abusione huius seculi sola maior sententia. Augusti. lacum. l. 2.

Dubitatur

Quare sollicitiorem curam Christus exhibuit febribus Socrus Petri, quam febribus filij Reguli?

Misquereatus fuerit denuo non potest videre regni dei. Dicitur eum Mesodemus. quomodo potest huius nati. cy sic tenet. Numquid potest in ventrem maris sui, item in mare et renasci? hanc. Sic ostendit a, a difficiliter. ne viderentur renasci. hanc sp. s. apparet, natus bibit de P. Jan. in dei un. evang.

Respondetur

In medelam filij Reguli sola adhibentur verba. Vnde filius tuus vivit. Et ut socrum Petri febris relinquit, verbi adiciuntur actiones stans super illam imperavit febrim. Et quamvis ostentibus febribus Petri socrus adolecebat, filius Reguli lethationibus laborabat. Incipiebat enim mori. Quare, ergo ut sanetur vetula, et socrus usque adeo impensius incumbitur? Rationem subodorari possumus ex afforesmo Hippocrati 25, vbi ait. Febris quartana magna ex parte breviores sunt; autumnales vero longae, et praesertim, quae hyemem attingunt. Et Galenus ibi. Non solum quartana breves aestate sunt, sed et agriitudines aliae. Insuper, quod humores funcliontur invetiles, et per totum corpus feruntur, atque distillantur. Hinc de medicina corporali ad spirituali vertatur attentio. Agriudo socrus Petri senescentis, atque adeo stationem hyemalium stans ingressa agrius sanatur. qui enim vetulam vel vetulam vitiosam ad bonam frugem reducere. Morbus autem filij Reguli

sicut in nave  
 que sentinas tra-  
 hit uni rimis, aut  
 alteri obsutis; ubi  
 plurimum locula-  
 xari capit, et cece-  
 re, succurri non  
 potest navigio de-  
 hiscenti. Ita in se-  
 nili corpore a li-  
 quantibus in he-  
 ci lites sustineri,  
 et fulcra post se  
 tanquam in putri re-  
 clipio omni unum  
 ra dilabit, et casus  
 alio excipit, alia  
 semel circumspici-  
 endis est, quomodo  
 exeat. Seneca l. 2.  
 Epist. 30. senectus  
 ad novantes prope  
 deprehendit. Erasmus  
 Ad fabulas  
 admiratio reducit  
 et si a pueris Autho-  
 ribus contra rem  
 quod Indus Cambis  
 de senio ad iuven-  
 dit, noni gratia  
 ali aque rela-  
 tu hanc omni  
 a nono dicit  
 in Magis dicit  
 rescat: ex ip-  
 tu Admir  
 plium in be-  
 con emicam  
 nemo nisi  
 goni ipse  
 firmat

et si periculo gravior, ostia tamen estate levior; nondum  
 vitium in iuventute inoluerat, unde facilius sortiretur remedi-  
 um. Nec enim tanti stabit correctio iuvenis, quanto erit renova-  
 tio senis. quod ex sequentibus confirmabitur

Parallelum 4.

1. Reg. 20. v. 5. Vis, ut ascendat  
umbra decem lineis, an ut re-  
vertatur totidem gradibus?

1. Reg. 20. v. 10. facile est umbram  
crecere decem lineis, nec hoc volo  
ut fiat, sed ut revertatur retrorsum.

Hieroglyphicus  
difficilis conversionis

Reverti ab Occasu peccati mortalis ad Orientem divina gratia \*  
 hoc opus, hic labor, facilis descensus Averni, sed revocare gradus  
 hanc difficultatem facile princeps. sicut de Arcuri sydere, ait Eli-  
 nius l. c. 39. Arcuri sydeus non sine procellosa grandine emerge-  
 re. O. Greg. l. 24. Mor. et. inquit Hostis noster quanto magis nos sibi  
 rebellare conspexit, tanto amplius expugnare contendit. Obsurdesce-  
 bat Dæmon ad voces sapienter incantantium, ad instar Aspidis; quo-  
 usque Dei Verbum clamore magno surdum fecit auclire, dicens  
 surde, et mute spiritus exi ab eo. Mar. 9. Tunc exorta sava tempes-  
 tas, tunc procellosa intumuit difficultas. exclamans, et multum  
 discerpens eum, exiit ab eo. Vbi O. Greg. l. 32 Mor. c. 10, ait Eccc eum  
non discerpserat, cum tenebat. Exiens, discerpit, et quem mutes  
posseclerat, cum clamoribus clerebat. Tolomæus in centul. de co-  
 metis agens, inquit. si cometa ab Occasu moventur ad ortum, exter-  
nas hostis regione incurabit, si autem non moventur, provinciali  
hosti erit. En difficultem conversionem tam in cometa, et sydera  
 quam in horologio Achazij adumbratam: facile est umbram crece-  
re, difficile, ut revertatur retrorsum. si ab Occasu culpe ad ortum  
 gratis datur per penitentiam regressus, hostis Tartareus incurat. unde  
 Gal. 2. admonetur: filii accedens ad servitutem Dei prepara animam tu-  
am ad tentationem

Applicatur

ad feriam 4 post Dominicam de Passione

Encenia facta sunt, quo difficilius est spiritus renovatio, eo

ad feriam 4. post Dominicam de Passione

iucundior renovationis celebratur institutio. Adhuc personas  
festiva congratulatio Pastoris ovem perditam renovantis, ad  
ovile que redeuntis; et loto domus Patris familias filium Pro-  
digum reparantis. Et quia Deo plura stetit renovare mundum  
quam condere, ideo cum renovare hominem inchoavit, tunc in-  
choare gloria quodammodo videbatur in caelis, canebat enim  
mutatus miles caelestis. Gloria in excelsis Deo.

Parallely. 4.

Judicij. 17. 25. cum tota nocte abusi essent... mulier ibi cor- ruit. Et. 117. v. 12. Castigans castigavit me Dominus, et morti non tradidit me.

Obicitur

Quare inter peccandum David non moritur, cum spontanea deliquit, et moritur inter peccandum Uxor Levite, cum tam coacta peccaverit?

Respondetur

\* Verum est, quod Uxor Levite peccavit. Quæretur enim, ait Aca-  
lensis q. 23) nunc indistincte, an mulier ista peccaverit? Respon-  
dendum, quod peccavit graviter. sed non, sicut David, illa accu-  
pta fuit occasionem Escare ergo in uirga rapitur morte ipsa in deli-  
co? Mulier ibi corruic. David autem reservata vita morti non tra-  
didit me, leviori obicitur poena? Castigans castigavit me Domi-  
nu. Nimirum, constat uxorem Levite antea deliquisse, et de-  
serendo domum mariti peccasse; aliena autem non constat de  
aliquo illius opere laudabili, medium egregio, cuius remissi contra  
ira demulceretur divina, ne peccatricem extremo multaret sup-  
plicio. ceterum in Davidæ quot inelucto celebrabantur facinora-  
rum in Dei obsequium patrata, tum in beneficium rei publicæ con-  
gesta, tunc supplices libelli ante tribunal divina iustitiæ memo-  
rabantur, ut allevaretur poena, quantumvis facta increvisset cul-  
pa. Tantum refert egregij operibus quasi obligatum, atque de-  
vinctum habere Deum. sui meritis hecchie proposita q. Reg. 20 mor-  
tu accelerati onem indicam retardarunt. oravit Dominum et i. con. Obte-  
cu Domine, memento, quatu, quomodo ambulaverim coram te in  
veritate, et in corde perfecto, et quod placitum est coram te fecerim

sicut proclama  
corpora cogit ad  
vita valitudine  
magis nobis firmis  
vestigia ostendunt  
sic et sanctorum  
animæ in ypsi et  
errati sui veritati  
signa proserunt  
D. Christoph. hura in  
Idus  
cum in nubecula  
vidit Elias quasi  
verigij homini;  
eius et si seatebit ho-  
minis malitia, a-  
liquod antracite vin-  
tati signis apparet,  
egem imbibit de  
iustissima dei vo-  
scelanda

## Paratella Biblica

dum enim representantur anteacta obsequia, instantia quidem  
vel exarmanter, vel delinuntur supplicia; quos autem nihil bo-  
ni effecerit, quod obiciat, vel unctis submergenur, qualis Aegypti-  
us vel fern, et flamma peribit, qualis seri chuntinus.

## Applicatur

ad feriam 4. post Dominicam de Passione.

Sicut hyem

necessaria per necessi-  
tatem parare consu-  
vit homo, ita boni, et  
optimi ad senectutem  
et vanos casus vitium  
vitare, et subterfug  
in puentia vindicari  
re debet. Dig Pontif  
Epi. l. 4. 4.

Facta sunt Encaenia in Ierusalymis. Templi vero terrarum orbe ce-  
leberrimi reparatio celebrabatur: fecerat enim vitium, passum-  
que fuerat naufragium. sed domus, ubi tot Dei obsequia antea dis-  
cumfulserant, quamvis curruisset in fabulam, iterum resurgit in  
gloriam. cumque videris sanguinem in superliminari, et in umbræ  
posse trascendere ostium domus exat. Civinus enim habeset gladi-  
us contra domum, ubi quævis obsequis in hærent vestigia. Et inter am-  
mune excidium, domus Bahab sortitur privilegium; cum funiculus  
coccineus, qui dimisit de discrimine instanti exploratores, erectus in signum  
ad fenestram eruet de imminente periculo domesticos. Appendit funicu-  
lum coccineum in fenestra Iosue. Hierusalem enim funiculis obsequio-  
rum, quasi colligantur manus divina iustitiae ad infligendam poenam,  
et manus divina misericordiae porrigentur ad multiplicandos favores

## Parallelum 6.

1. Reg. 2. v. 22. Dormiebant cum  
mulieribus, que observabant ad  
ostium tabernaculi

Num. 25. v. 1. fornicatus est populus  
cum filiabus Moab, que vocaverunt  
eos ad sacrificia sua.

## Dubitatur

Irreverentiore ne processerint circa aras impudice

Hebreæ, an lascivæ femina Moabiteæ \*

## Respondetur

Ubique serpit audacia effronis lascivæ, et ibi scortandi machina-  
tur malitia occasionem, ubi Religio impensius sollicitat puritatem  
Et sacrificium præterit lascivæ in templo, siquid obstat amastio intro-  
mittere in domum. ea vocaverunt eos ad sacrificia sua. quam in-  
civilem impudentiam adhuc in gentilitatis templis seneca abominatur  
Egyt dicit de Clelio. Adulterium cum cesaris uxore in aperto comite-  
rat violata religionibus eius sacrificij. cum tam execrabili violatione  
et impudicitia conferantur Femina Hebræe pro textu devotionis, et colore

pietatis celeberrimum veri Numinis templum sacrilegis impudicis  
 prophantes. Dormiebant cum mulieribus, quae observabant adosti-  
um tabernaculi. In his autem eminet malitia, et intumet auda-  
 cia; quo certior de vero Nomine ipsi affulgebat notitia, eo insolent-  
 tior committebatur irreverentia. Et quod maximum est, tanta tur-  
 pitudine, et caecitate immergebantur lascivijs, ut in luxuria dormi-  
 rent, et quiescerent curam deo, Dormiebant cum mulieribus. Si cum  
 indiscrimine Deum amittendi versarentur a postulo, merito carpun-  
 tur a Christo, quia desides quiescebant in somno. Dormite iam  
et quiescite. Quae acrimonia carpendae forniciae, quae ad taberna-  
 culum in vigilatura precibus, usque adeo sine conscientiae mori-  
 bu peccabant cum amarijs, ut etiam ibi quiescerent in peccato, et  
 obdormirent in lascivia? Dormiebant cum mulieribus. Non tam  
 execrabilia scandala sustinentur in templo Christi; sed toleranter  
 irreligiosa, et irreverens consuetudo confabulationum impudicarum  
 immodesta oculorum conniventia, gestuum prophana signa, lite-  
 ra oculorum scrutinia; et vocantur ad sacrificia, quibus non li-  
 cet videri in dormibus.

Quia scriba-  
 lon, et iudeos con-  
 crevit, quia ad-  
 vendione eorum  
 contra dominum,  
 ut provocarent o-  
 los moerentis eius.  
 Agnoscit vulva co-  
 quam respicit cu-  
 stas. 3. 6.

Vbi supra  
 in tantam con-  
 suetudinem con-  
 valuerunt, quan-  
 tum leges solent  
 aliorum faciens  
 prohibere licentiam.  
 Aug. l. 16. de civi-  
 t. 30

### Applicatio

#### ad feriam 4. post Dominicam de Passione

Ambulabat Jesus in templo, et ibi de rapto ovium texebat sermo-  
 nem. Non rapiet eas quisquam; agnoscit enim syncretitatem multo femi-  
 na in templum veniunt, et et lascivia immittit in candidas oves lu-  
 pus rapaces, qui templum convertunt in lupanaria; rapiunt quae oves,  
 quatenus rapiant candorem, et puritatem cum signis, noni nubibus, non  
 oculorum conniventia. quasi flagellum de funiculis texens olim de  
 templo lupos hos Christus. d. exulit; utinam Pastores Ecclesiae zelus  
 Domini Dei comederet, et assumptis flagellis lupos, et lupanaria de  
 templo longe depellerent! Procul inde prophani.

### Parallelum 7.

Iudicij. 9. v. 13. Si verè me Regem  
vobis constitueritis .. egredietur ignis  
de rhamno, et devoret caedros Li-  
bani

Ezech. 17. v. 2. Aquila plena plumis  
et varietate venit ad Libanum  
et tulit meculam cedri, sum-  
mitatem frondium eius auulit

Debitatur

quare cedrus Libani inter flammam Bhamni non  
leditur, et inter plumas Aquile

evisceratur?

Respondetur. 1.  
politice

Respublica, sive Monarchia in cedro Libani figurata non  
tam furore excandescens Principis perditur, quam rapacibus  
Ministorum plumis emedullatur. Bhamnus typus iniquus Regis,  
quamvis cedros Libani in cineres conversurus ignes evomuit, egredi-  
atur ignis de Bhamno et devoree cedros Libani, non tamen legitur nec  
Libanum ustulatum, nec cedros fuisse combustas. Verum enim  
Aquila illa plena plumis venit ad Libanum, et tulit medullam  
cedri. qui sunt, qui exenterant regna? qui sunt, qui eviscerant Rem-  
publicam? Plumae quidem Ministri. Multum profecto nocet iniquus  
Princeps, sed plerumque plus ledit rapax Minister.

Respondetur. 2.  
moraliter

Proceras Libani cedrus perinde est, ac celsus animi candor, igitur  
candida puritas tum impetitur ab ignescenti Bhamno, id est a flam-  
manti astate, tum etiam invaditur ab Aquila luxurianti plumis, et  
collucente speciosissimis varietatibus, id est ornatu seculi profano,  
cultu splendido, habituque pellucido. Assolet autem nimia vertum  
concinntas, et studiata habitus elegantia candorem animae medulli-  
tas maculare. quid ergo perditionis adhaerit, quando nociva foedere  
cupulatur et astat ardere, et laetitia divesi conelamatum est de candi-  
re spiritus, et expectantur puritate, quo florebat cedrus incorrupti-  
bilis, violatus squalet favilla.

Applicatur

ad feriam. 4. post Dominicam de Passione

Non rapiet eas oculis quam de manu mea. Et rogo, Regum hic Maxi-  
mus non habet secum Ministros? habet utique, et Leonem vorantem, et  
Aquilam rapientem. Nam et Leonem, et Aquilam inter Admistratores dei  
Ezechiel adnumerat e. s. quomodo ergo nec Leo, nec Aquila vel unam  
de oculis ovem arripit? Nam plumae pedis eorum, quae plumae pedis  
virguli. Ungues enim Aquilae et Leonis obvolvunt, quoad eorum Prin-  
ceps optimus Administros Leonem, et Aquilam experitur. si de pluri-  
bus Ministri unguis avellerentur, et proclara alia talentur in bonum  
Respublico, et obsequium Principis impenderent, nova lux populi e-

Lignum Parebum  
olea magnitudi-  
ne in regis lum-  
taxat hortas re-  
peritur, neque flo-  
rem, neque fru-  
ctum reperitur:

Et mirum est, quod  
omnia adscra-  
pit, aurum, ar-  
gentum, et, lapi-  
des, aves, agnos  
et bubas praeter e-  
lcerum. Et sicut a-  
quid Phobus p. 49  
humidus sunt non  
van Augustinus.

Averte faciem  
tuam a muliere  
compta Eccl. 9.

Auferemur  
cultus gemmis, au-  
ro que teguntur  
omnia: pars mini-  
ma est ipse pullu-  
sui. sage vbi sit,  
quid ames inter  
tam multa requi-  
ras. Decipit haec  
oculos Aquila dives  
amor. Urid. 1. Remus

Mulher nec ali  
vi videre, nec ipse vi-  
dendi debet, praeter  
tum quae eleganter  
ornata fuerit, v-  
trumque enim ad  
re in honestas inci-  
tam omnium est. The-  
phimus aquid Strab.  
Serm. Serm. 92.

omnium ista-  
rum pulchritudine,

contemnes, si ex polaveris sicut a quibus omnes, **WVA PISC** his: ornamenta ipsa  
creantibus subjecta sunt. Seneca 9. 32

ad feriam. A. post Dominicam de Passione

elucesceret. Et planta pedis eorum, quasi planta pedis vituli  
tum de gavis regijs, et populi divitijs verissime, et rectissime Prin-  
ceps poterat dicere. Non rapiet eas quicquam de manu mea

cum pector tyro  
in casum decidat  
set pingendo Helon  
totum auro tribula  
oblivit. Appelli o.  
statorum, quid con  
cret, ex gursit.

Parallelum. 2.

3. Reg. 7. v. 15. Stabat super duode-  
cim bubes, & quibus tres respicie-  
bant ad Aquilonem, et tres ad oc-  
cidentem, et tres ad Meridiem,  
et tres ad orientem, et mare super  
eos desuper erat

3. Reg. 10. v. 19. Quae manus hinc, at-  
que inde tenentes scilicet, et duo  
leones stabant iuxta manus singu-  
las. Et duodecim leonculi stan-  
tes supra sex gradus hinc, atque  
inde.

At ille mollior sub  
redens, v. Adde  
com, inquit, vult  
gram facere non  
potuit. dicitur  
facti. Causa, hie  
symb 22. si quib  
crecunt plures  
ornam.

Quibritatur

quare Bubes sustinebant Mare templi, et Leones  
sustentabant thronum Regis

sunt nonnulli  
ita districti, ut

Respondetur

In ministerijs templi, et administri sacrorum sicut mansue-  
tudo Bobis applauditur; sic etiam Leonis ferocia exprobitur: unde  
defectus lenitatis feroces fugat ab ari, unde mansuetissimus Moyses  
ad tabernaculum adducitur, et lenissimus David ad Arcam mancipatur  
Et in glorioso Ezechielis curru, ut admitterentur ad plaustrum Aquila,  
et leo, quasi exoriantes ferociam, et induentes lenitatem plantam  
mansueti bobis assumpserunt. Et planta pedis eorum, quasi planta pedis  
vituli. Nec sine astu demon idolo Israelitico populo ad cultum e-  
diturus, in formam auri vituli adaptavit, ut mansuetuclini sym-  
bolo devinceret sibi libentis populum. Ad thronum vero Regis pa-  
cis Salomonis rite circumstitierunt Leones, nec enim pax sine  
leonina virtute vel honore fitur, vel firmiter servatur, nec  
iustitia sine valore Leonis contra potentium lugorem insultus exerce-  
tur. Quare 3. Reg. 10. Leo dilaniavit Propheta, et illam reliquit asinam  
quod eleganter elucidat D. Chrys. serm. de Hieronimo

omnem eam man-  
suetudinem be-  
nignitati emittunt  
Et sunt nonnulli  
ita mansueti, ut  
perdant dimicti-  
um regimini. Un-  
de cuncti recto-  
ribus vnaque sum-  
mopere sunt te-  
nenda, ut nec in  
disciplina vigore  
benignitatem man-  
suetudinis, nec  
rursus in mansue-  
tudine dimictio-  
nem de prompti di-  
scipline, quatenus  
a compassione pie-  
tis obducantur, sed  
contumacia corrigunt  
nec disciplina vir-  
tem molliam, cum  
infirmis animis  
conplantur. D. Gre-  
gor. l. 9. Moral.

Applicatur

ad feriam. A. post Dominicam de Passione

Oves mea vocem meam audiunt. non rapiet eas quicquam de  
manu mea. Optimus Princeps et ovis mansuetudine floruit, et  
leonina virtute valuit, utroque caroline vertitur tam familia

nonnulli  
ita districti, ut  
omnem eam man-  
suetudinem be-  
nignitati emittunt  
Et sunt nonnulli  
ita mansueti, ut  
perdant dimicti-  
um regimini. Un-  
de cuncti recto-  
ribus vnaque sum-  
mopere sunt te-  
nenda, ut nec in  
disciplina vigore  
benignitatem man-  
suetudinis, nec  
rursus in mansue-  
tudine dimictio-  
nem de prompti di-  
scipline, quatenus  
a compassione pie-  
tis obducantur, sed  
contumacia corrigunt  
nec disciplina vir-  
tem molliam, cum  
infirmis animis  
conplantur. D. Gre-  
gor. l. 9. Moral.

Regat ergo regis  
disciplina mansuetudi-  
nem, et mansuetudo  
ornet sermone regis  
et sic altens cum men-  
des ex altens, ut nec  
regor sit regis, nec  
mansuetudo deboleat  
D. Greg. 1. h. d.

quam reipublicae prudentissima gubernatio. Unde in caelesti thro-  
no, cum perfecti claratur typus regiminis, iam ut leo nam ut Agnus,  
cernebatur supremus, et perfectissimus Moderator. Apocal. 5. Iam se-  
triumphabas ut fortissimus leo. Ecce vicit leo de tribu iuda, iam ado-  
rabatur ut mansuetissimus Agnus. Et viginti quatuor seniores cecide-  
runt coram Agno

## Parallelion.

Genes. 1. v. 27. Creavit Deus homi-  
nem ad imaginem suam

Genes. 3. v. 5. Eratis sicut dii

Apoc. 1. 2. In capite eius corona  
stellarum  
cauda eius trahebat tertiam partem  
stellarum.

## Quibitatur

quare Serpens Eva iam similitudinem Deitatis habenti  
non promisit stellas, et mulieri habenti stellas

non obtulit Deitatis

imaginem?

## Respondetur

Prima fronte in vertenda quidem videtur tentatio. Iam enim Divini-  
tatis speciem Eva referebat, etenim creavit Deus hominem ad imagi-  
nem suam; non igitur prudentiam Serpenti exerceat Damon, cum simi-  
litudinem Deitatis offert habenti iam Deitatis similitudinem Eratis si-  
cut dii. Occurat Eva adhuc caelum, decerant adhuc stellae; deberet  
igitur ostulisse stellarum caelum, cui iam inerat pulchra divinitatis  
representatio. Et contra mulier, iam splendens redimita, in capite eius  
corona stellarum, ut quid novae stellarum illicio tentat? cauda eius  
trahebat tertiam partem stellarum. Mulier igitur tu iam splendens  
coronata, solis radijs vestita, et luna lucibus calcata, solam posset Divi-  
nitatem iam desiderare; quare non inescatur tentatione divinitatis, quae  
tantum affluit exorbitantia splendori? Non irridenda quidem, sed for-  
midanda potius tartarei Serpenti eminent calliditas. Quos enim cel-  
sissimis cali donis videt instructos, ad caelestium donorum tentat  
abusum. Occorabantur Eva similitudine Divinitatis. Creavit De-  
us hominem ad imaginem suam, et Damon architectatur, ut de ima-  
gine vera Divinitatis effundatur idolorum similitudo Eratis sicut dii

cum iam delicta  
esset Pompei cum  
casare si multas  
ac Marcellinus, uno  
ex eorum nume-  
ro, quos Pompei  
evexerat a Pompe-  
io ad casarem tran-  
stulisset animum,  
aedes ut non veritas  
sit in senatu mul-  
ta in Pompei elice-  
re; hunc ira compes-  
cunt Pompei; non  
te quales, inquit, Mar-  
celline et maledice-  
re, curas et anxiis  
ex mure facuisti  
facundus et abysa  
cooria fandi in me  
maledicta promere?  
Plurime in Apoph.

ad feriam. 4. post Dominica de Passione

et ut corona stellarum electicim inter stellas Dei stellas quoque da-  
monii immisceret. Cauda eius traheret tertiam partem stellarum. Ex  
negotiatione enim abusus de donis caelestibus ditissima solet damon  
emulmenta elucrarari, et ita beneficia Dei actu inferni serpente sage ho-  
mines in tota piacula conflant, et quibus a Deo contra demonem insmu-  
untur, eisdem abutentes contra Deum armantur.

Applicatur

ad feriam. 4. post Dominicam de Passione

Multa bona opera ostendi vobis ex patre meo, propter quod eorum  
opus me lapidati? Ita in hominibus ignobili occalluit ingratiud, ut si-  
cut generositas Dei de lapidibus extiteret filio Abrahā; ita homines de benefi-  
cis divinis lapides in Deum conflent. Beneficia quidem Dei sunt hono-  
res, divitiae, salus, pulchritudo, meritis perspicacitas, sanguinis ingenium,  
et haec omnia in lapides scandali plerumque ingratus homo convertit  
Propter quod eorum opus me lapidati? Uxor Ioth quam saltem men-  
tu eluxit, et sal obdureuit in lapidem. stantia Nabuchodonosori preciosi  
scintillabae talentis, sed abusa talentis, exiit spiritum, et in lapidem san-  
dali ad idololatriam obliquit. Nec sine mysterio, dum universale sacre  
Passionis beneficium inchoabat saluator in hortis, describitur avulsus est ab  
e, quantum tactus est lapidis faceret quasi proximis tactus lapidi obli-  
ceretur, quo amantior ad maximum beneficiorum accingebatur. Propter  
quod eorum opus me lapidati? sciens quod de dulcissimis vobis Engadi ace-  
tum amarissimum in cruce sitibundum fore propinandum.

Themistocles  
Atheniensibus  
ipsum contume-  
lia efficientibus  
quicquid temeritatis  
tuamini, inquit  
adversus eos, a  
quibus sapienter  
meo fuerit  
affecti comodes.  
Aiebat autem  
se similem  
platanis sub  
quam umbra  
accurrunt hu-  
mines afflicti  
tempestate, et  
eandem simul  
ut recedit sereni-  
tas, vellunt con-  
vitijs que peccat.  
Plutarch. in Apoph.

Parallelum 10

Genes. 22. v. 13. Vidit post tergum  
arictem inter vepres

Et 118. v. Erravi, sicut ovis,  
quo perijt

Quibitur

Errare inter vepres Arictes servatur, et inter flores

Ovis deperditur?

Respondetur

Spinarum aculei Arictem ad aram in sacrificium stimulant, hic  
unicus laborum fructus, dum afflicto ad Deum ire compellunt. Dum  
que vepribus obducens Arictes persistat, haudquaquam lupus in arictem  
insiliet. Diabolus adversarius noster circum, operans, quem levaret

Homo quidam  
erat pater fa-  
miliar, qui  
plantavit vi-  
neam 100 septem  
circum dedit ei  
Matth. 21. um.  
munitur septem pi-  
ni, et vepribus  
construitur, vel  
oblitus, ut dicit  
filius in vado-  
nibus patris adig-  
na poma, vel flo-  
res poma, alluce-  
rent, quos ter-  
rent.

i. Petri.

non devorabit autem Arictem inter vepres, ne tenebrentur spinis tar-  
 tareæ fauces; nec devorare audeat spiritum panitentem, timet aculeos  
 cilicij; timet scorpiones flagelli. fugit D. Benedictum spinis cataphractum.  
 Invadit autem tanquam lupo rapax ovem inter flores prati impruden-  
 ter errantem Erravi, sicut ovis, quæ perit; in delicijs palatij, in floribus le-  
 cali pascebat Davidis voluptuosa cupido, cum erravit, sicut ovis, quæ  
 in prati perit; lateo anguis in herba, et in delicijs delitescit tar-  
 reus <sup>serpens</sup> ~~serpens~~; cum desint vepres, cum non obiciantur spina sine timo-  
 re laisioni devorat demon deliciosos, et delicatulos.

Applicatur

ad feriam 4 post Dominicam de Passione

Corona spinæ Oves meæ vocem meam audiunt Et quid inest? Non rapiet eas  
 Christus. d. ovile quisquam. Et quia vocem audiunt, non rapiuntur? Non rapiet  
 quoddam spinæ eas quisquam. utique. Ideo Deus de medio rubi allocutus Moysen, cum  
 muram da- Moyses pascebat oves, cum enim ovile spinis circummunitur, non ra-  
 mones arceat a priet oves quisquam. Et Christus. d. Pastorem bonum se nominavit, cum  
 dominico pre- de cruce ad ovile spinarum oves convocavit. Ea enim de causas hoc  
 ingrediere ovile ver catholica ad demonibus devorantur, quia spinis mortificationis non  
 spinosus, si vis continguntur; si inter vepres pascerentur, nullus alio raperet nec ullus  
 effugere carere leo famelicus devoraret  
 lupi insidius.

Parallelum. 11.

Bona certa sunt,  
 que fratrem ab exordio  
 trahunt: dum ori-  
 ganerit deficere,  
 que concevit in-  
 elreibus guttulare  
 c. 11. ad. l. 9. g. 23

Matth. 21. si filius dei es, dic, ut  
la pedes isti panes fiant.

Psal. 80. v. 17. De petra, melle  
saturavit eos

Dubitatur

quis certior, et exploratior Lydius lapis in elysi generis,  
 et nobilius insapiat.

\*

Respondetur

Regitur ad si-  
 militudinem secu-  
 rum excellens que-  
 que naturam. Thaparum  
 ad Corinthis

Cum soboles excellentium Progentorum herica imitatur facino-  
 ra ex consanguinitate operum similitudinem comprobare sanguinis  
 Idecirco demon Divinam Christi filiationem exploramus si filius dei es:  
 mirabilem consanguinitatem examinabat. Dic, ut lapides isti panes fi-  
ant. Meminerat enim, quod Deus olim de petra melle saturavit eos  
 quod si Pater de lapidibus mel eduxerat, Christus, si filius dei estet, de fa-  
 picibus panes eliceret. Remittit Christus ad instantiam demoni tam diu

vensimile  
 ut melior esse,  
 qui sunt ex melio-  
 ribus Aristot. in  
 Polite.

filiationis ex habere fidem, sed opportuniore tempore prestat, cum  
Eucharistiam instituit, de petra melle suavit orbem, et de lapide edu-  
xit panem. Petrus autem erat Christus, et cum se in Eucharistia dedit,  
petra illo efficitur panis, et de petra illa dulcis concinnatur faris.

Applicatur

ad feriam 4. post Dominicam de Passione

Vos dicitis, quia blasphematis: quia dixi, Filius Dei sum. si non fa-  
ciatis opera Patris mei, nolite credere mihi; si autem facio, et si mi-  
hi non vultis credere, operibus credite. Pro superbi si ca est nobilitas pro-  
sapientia certior probatio, et lyctus lapis exploratio, quot dicuntur filij  
Principum, Ducum, Comitum, et Marchionum, quorum ignobilia opera  
Epitauri, Eliogabali, Sardanapali, et Aethi legitimam posteritatem de-  
monstrant? committatur nec in incunabulis imprudens Roboramus  
curius inserta ita degeneravit a Salamonis sapientia? Hoc convicius ar-  
gumento videtur exclamasse Centurio. Vere filius Dei erat iste Matt. 27  
sicut enim Deus potens est de lapidibus his suscitare filios Abraham, iste  
homo similiter operatur. Quo scisse sunt, et monumenta aperta sunt: et  
multa corpora sanctorum, qui dormierant, surrexerunt. unde concursio  
et qui cum eo erant, custodientes se sum viso terram, et his quo fiebat,  
timuerunt valde: dicentes. Vere filius Dei erat iste.

Quamquam  
sunt gradus in  
calceamento filij  
Principum. cont.  
se Principum filiam  
intercessionem pre-  
moneri vengia pro-  
hibet demonstrabat.

scintilla po-  
terni vigoris lucet  
in filijs, et simili-  
tudo morum per  
speculum carnis  
erumpens ingen-  
tes animos in an-  
gustis in corpore  
versat. J. Hieronymus

Dum illi non  
patimur esse imper-  
tes, quos quidem  
auctores. Cassiodorus  
l. 1. c. 22.

Parallelum. 12.

Exod. 5. v. 3. Nescio Dominum, et  
Israel non dimittam.

Exodi 32. v. 1. Hi sunt Dij tui Isra-  
el.

Et qui qui mul-  
tiplicat non sua,  
vique qui et ag-  
gravat contra  
se densum lutus  
Abacuc. 2. l. 12  
adclentat oculis  
rei arripit, quo-  
minus sceler in  
caelis attollat et  
Dei cognoscit.

Dubitatur

quare Pharaos mirabilia tot intuens Dominum  
nescit, et Israelite videntes vitulum  
ut Deum evulgent?

Respondetur.

\* Quamvis ex tot signis miraculosis non modo Digitus Dei apparebat,  
sed totus Deus corcebat, non solum territi Magi clamabant Digitus Dei  
est hic, sed etiam exercitus Aegyptiorum naufragantium infremebat. Fugiamus  
Israel, Dominus enim pugnat pro eis contra nos c. 24; et tamen Pharaos audeat  
dicere nolens operibus credere: Nescio Dominum. Cum enim tot illa mi-  
rabilia suaderent restitutionem populi tyrannice capti, et restitutio Pha-  
raoni nequaquam arideret, dicebat enim: Israel non dimittam, idcirco  
de his operibus renuit argumentum sumere ad Dominum confitendum

Atheismum  
pretas aut palam  
Deum nescit, aut  
spernit, sicuti reri  
humanarij negli-  
gentem, aut omni-  
no nullum putat.  
Hinc cogitatione  
nefanda, hinc ex-  
quencia voces illo-  
rum: Non ego sul-  
mus reformulo so-  
vis. in dielem sec-  
lerati illorum mo-  
res, qui dei pre-  
ceptis pertinacissi-  
merementur, qua-  
si vermes conscien-  
tiae corrosores suf-  
fovere gesticulis, ut  
quiesce, et glaci de  
vitijs increpantur,  
secleribus perfruan-  
tur. Car. Paschali.  
de int. et vit. c. 15

vellet enim Dominum acruama sibi vacuam et voluptati lenocinans  
 tem, non qui evicerat ablatos, et evomere egeret arrepta. Mercio Do-  
minum, et Israel non dimittam. Adhuc enim multi Catholici in Aethi  
 superstitionem degenerant, ne dei monstra fastidita audiant, et Deum de-  
 negant, ne restituant male parta, ne deserant amasiam peius possessam  
 ne inimico parere compellantur. Alij quamvis impudenter se nescire do-  
 minum audeant, nescire videntur, dum consulto domones fugiunt, tem-  
 pla non invisunt, libros spirituales fastidiunt, ne veritati adaperantur  
 fores, et compellantur dimittere vitiorum vanitatem. Iam devocetur  
 ad Israelitas ut Deum vitulum colentes, et vultu deitatem conelaman-  
 tes. Hi sunt Dij tui Israel. quid vident in vitulo, quo sacrifici possit  
 eius divinitas? subdolanus causam David, dicit. Mutaverunt gloriam,  
suam in similitudinem vituli comedentis fenum. Ps. Ipsi Israelita  
 quoniam paleis Aegyptijs summopere inhiabant. quare vociferati sunt ad  
 Pharaonem, dicentes. cur ita agi contra servos tuos? Paleas non clantur nu-  
 ber. Et cum in ore vituli videant paleas in similitudinem vituli co-  
medentis fenum, cum voluptati eorum monstratur inseruire, iudeo congra-  
tulantes predicant. Hi sunt Dij tui Israel. Haec quoties Apostolicus  
 conelonaat miris operatur, et mirabilia loquitur, et adhuc se ignoratur  
 seu fastiditur, quia veritatem dicit, restrictionem commendat, impudenter  
 reprehendit. Mercio Dominum, et Israel non dimittam. Et eni alius Draclia-  
 tor nomine, re quidem histrio paleas fabulacione, rerum que patulum in  
 pulpum, quasi in secanam proclens, scioli ad blandiens, et conscientijs de-  
 perditis lenocinans promeretur vulgares plausus. Hi sunt Dij tui

fuit enim tom-  
 pus, cum semam clo-  
 etnam non susti-  
 nebunt, sed ad sua  
 clericalia concerva-  
 bunt sibi magistro  
 purientes aut dicit  
 et a veritate quide  
 auditis avertent,  
 ad fabulas autem  
 converterent. 1. ad  
 Timotheus. c. 4.

### Applicatur

ad feriam 4. post Dominica de Passione

Si mihi non vultis, credite, operibus credite; nec operibus volunt  
 credere, cum iustorum opera impiorum operibus sint contraria. Ipsi  
 fatentur impij sap. 2. dicentes; circumveniamus ergo iustum, quoniam in-  
 utilis est nobis, et contrarius est operibus nostris. qui paleis inhiant, vitulum  
 comedentem fenum divinitatem ducunt, et operibus Dei miraculosi non  
 credunt, quia vel ipsa Dei opera impiorum crimina carpunt.

### Parallela Biblica

ad feriam 7. post Dominica de Passione

Luce c. 7.

ad feriam V. post Dominicam de Passione

Parallels. 1.

Eccli. 9. v. 10 Omni mulier, quae  
est fornicaria, quasi stercus  
in via

Can. 3. v. 6. Quae est ista, quae ascendit  
per desertum, sicut virgula fumi ex ara  
maris, myrrhae, et thuris, et universi  
pulveris pigmentarii

Luxuria plusquam  
caetera vitia dif-  
famant. d. Greg.  
in Moral.

Quibitur

Quanto Puritatis requirat exemplum cuiusvis  
Impuritatis scandalum?

Respondetur

Ut sterquilinum in via publicum foetorem exhalat, sic Impu-  
ritatis scandalum fama apud omnes putidum odorem emittit.  
omni mulier, quae est fornicaria, quasi stercus in via; lascivia qui-  
dem pro alijs vitijs graviter foetet. Nec sine causa Prodigus, qui su-  
am substantiam lascivus cum meretricibus devoraverat, subulsi mu-  
nus amplexus, dum foetulus porcos praedit, nominis foetorem diffundit. Sed  
quod electrum sufficit, ut odor pestilens impunitati evanescat? Vix sabosae  
sylvae sufficient ad suffitum, vix Orientis aromatae ad unum omnia in-  
thurbulis incensa inferum aeternum corrigent; exhaustio ventur pharma-  
copoli omnes compositiones pulveris pigmentarii. Quasi his omni-  
bus uteretur, si impura femina non bene quondam oluit, conversae  
ad deum ita divitiarum succino fragavit, ut vel Angeli admiratione  
correcti, mutuo perquirerent. Quae est ista, quae ascendit per desertum,  
sicut virgula fumi ex aromatibus myrrhae, et thuris, et universi  
pulveris pigmentarii? Delicatus quidem est Puritas, si putrescit, gra-  
vissime foetet, et ut ad pristinum restituatur odorem, plurima excel-  
lentium operum aromata requiruntur, admirabilem exemplorum  
universi pulveres pigmentarii non superant.

Sicut morbi  
veteres non nisi  
duri, et aperi-  
remedys coer-  
centur ita quo-  
que foetula cor-  
ruptio libidinis  
Nam animus huius  
leviori, remedys  
restringendus  
est, quam libi-  
dibus ardeat  
causa Paradoxi  
axiom. Polit.

Aristippus  
delectatus aliquan-  
do insigni unguen-  
to: Male sit, in-  
quit, maliciae  
elus, qui remota  
bella infama-  
runt; sentiens  
multa per te bo-  
na reiciere culpa  
vontius male  
Laertius l. 2.

Applicatur

ad feriam V. post Dominicam de Passione

Ecce mulier, quae erat in civitate peccatrix, ut huiusmodi impurita-  
ti scandalum suffiretur, quantum odoriferi unguenti effluxit? At-  
tulit alabastrum unguenti, tamquam ex rosae, et floribus stillatae  
lacrymae, quae ex sublimatorio cordis eliquatur fluentes in odorem

Zyziifons am-  
rem veneris tollit  
Iudor. Orig. l. 13. c. 13  
sic fons lacrymarum.  
sic a fonte montis  
christi, et Eucharistia  
Tely cupulensis in  
templo beatae super-  
sum invocatio. sic  
in praesentia christi, ut  
castitatis regno  
mor redere, in castis  
fuit

Quae aromata suffi-  
cient, ut impunitati  
fletor evanescat?

\*

si quis verum  
non tam saepe moris  
non tam acerbo sen-  
tit motu luxuriae, gra-  
tias agat corpori, et  
sanguini Domini. Id.  
Bernardus. Et ad ma-  
sam Christi mulier  
peccatrix exiit  
omnes impunitati  
seruata.

suauitatis Christi pedibus consecrarunt: lacrymis capiti rigare  
pedes. Unde quae antea ut stercus foetebat in via, postea sic  
fragrantissimo puritatis eminebat odore, ut vel Angelos impleve-  
rit stupore. Quae est ita quae ascendit, sicut virgula fumi ex  
aromatibus myrrhae, et thuris, et uniuersi pulueri pigmentis.  
Si illa civitas illius impunitatis gravabatur foetore, iam uni-  
versa Ecclesia domus impleta est odore unguenti Ioan. 17.

Rubor virtutis co-  
lor est. Demosthen. de  
Regub.

A dulcenti cui-  
dam erubescendi at-  
que obiecti perturbato:  
Dano animo ei, inquit  
Diogenes, fili, uisus  
mundi est uermis  
tinctura. Laert. 19  
v. 1.

Solon dixit: Hippi-  
talem Deum inter  
homines, qui uisus  
pudoris sunt uer-  
sari. Brut. 1. 5. c. 21.

Demachus aiebat  
pudorem in mulie-  
re pulchri pudoris  
arcem esse. Stob. serm.  
27.

Nam nihil in-  
uita trispi culpa  
dum praedit. quam  
peccare pudet, Cy-  
thia tuta sat est.  
Praxiphan. 6. 2.

Nam ego illis  
periphe Deo, cui  
quidem pugnat pu-  
dor. Plaut. Bacch.

## Parallelum 2.

Isaia. 1. 6. Si fuerint peccata  
uestra, ut coccinum, quasi nix  
dealbabitur, et si fuerint ru-  
bra, quasi vermiculus, uelut  
lana alba erunt.

Jerem. 13. v. 23. Si mictare potest  
Ethiops pellem suam, acus Par-  
dus varietates suas, et uos pote-  
ritis benefacere, cum dicitur  
nisi malum.

## Dubitatur

Quare peccata coccinea, et vermiculata dealbari  
possunt? Et quare peccata nigra, et variegata  
dealbari nequeunt?

## Respondetur

Cui adhuc rubescit, et erubescit, cum peccat, qui adhuc rubeo pu-  
dore suffunditur, cum delinquit; quem adhuc conscientia uermicu-  
lus ardet, cum male agit. Spem dealbationis praebet, et adhuc eius  
picula maculosa possunt in niveum verti candorem. Unde si fue-  
rint peccata uestra, ut coccinum, quasi nix dealbabitur, et si fue-  
rint rubra, quasi vermiculus, uelut lana alba erunt. Qui uerum iam  
ruborem amisit in peccando, nec uermiculum conscientiae sentit de-  
linguendo, pro putredine, et corruptione morum nigra anima vul-  
nere, et tabe contra habet. Prius Ethiops dealbabitur, et antea Pardus  
varietates maculosas excutiet, quam ipse ad albedinem sanctitatis, et an-  
dorem gratis remigrabit. Egregium signum, et proclarum emblemata  
accelerando conversioni ad Deum deperditus Dauid ad fenestram domus  
appendit, cum reticulam purpuream protendit ad ianuam. Dimittens  
que eos, ut pergerent, appendit funiculum coccineum in fenestram. Iosue. 2.

ad feriam V. post Dominicam de Passione

Ille funiculus erat, per quem amasios intravit, et cum rubor in peccato prosilisset, spes festinae poenitentiae immutatur. cui veritas aboluitur verecundiam peccati, a Hieremia a. Thren. eorum facies ad nigredinem fumarum assimilantur. Ocnigrata est facies eius, sicut carbonis

Dura est adeo  
concordia ferrea,  
atque pudore  
lucen. sany. 30

Applicatur

ad feriam V. post Dominica de Passione

Stans retro secus pedes eius, et cur non ante pedes Domini staret? Respondet D. Greg. hom. 33 in Evan. quia semetipsam graviter erubescibat intus. Erubescibat adhuc ad culpam? ipsa quidem festinabat ad poenitentiam. Nam que si fuerint peccata vestra sicut coactum, quasi nix dealbabitur. Impoententium typus Satan abs quo ruboris signo, sive verecundia nota ausus est non retro abire, sed ante faciem Domini comparere. Venit quoque Satan inter eos, et staret in conspectu eius Job. 2. Proh dolor! quot sunt sacerdotes, qui etiam ad aras Christi, ad altare Dei Eucharistiam commedaturi, et sacrilege sumpturi Satanae adinstar non erubescunt accedere!

a Pudore An-  
clitica dicitur  
quare palam fit  
non par virtutum  
aretillemo vancub  
colligari; atque  
adeo nullgese  
absque pudore  
puclitiam.  
Carth. Barthol. l.  
de vita et moys

Parallelum 3.

Luc. 8. v. 34. Accessit retro (Syrophonisa) et tetigit fimbriam vestimen-  
ti eius, et confestim stetit fluxus san-  
guinis eius

Luc. 7. v. 37. Mulier, quae erat in  
civitate peccatrix, cui cognovit, quod  
accubisset in domo attulit alabastri  
unguenti, et stans retro. &c.

Aquila velox,  
homo eliccurrens,  
leo igniter dux  
in se divinos pro  
sentis in curru  
seniunt, lento  
vituli gradu pro-  
cedunt. Et plura  
pedes cons quasi  
plura pedis vultu  
trech. 2.

Quibitatur

quare de Magdalena dicitur retro stare, et de  
Syrophonisa dicitur retro accedere.

Respondetur

En conferuntur aequis passibus semitam poenitentiae inchoantes, et non aequis passibus progredientes. Syrophonisa dicitur retro accedere, non retro stare. Accessit retro, solum vestimenti fimbriam attingere, et non lacrymis pedes lavasse, nec capillis plantis salvatoris irrigatis tersisse. Confestim assecuta salutem: sed Magdalena substituit stetit retro, et ita cogitiosorem, et perenniorum lucra est valetudinem. Parum proficiunt, qui quasi per transennam accedunt ad fontes sacramentorum: et oberrantes caespites ducunt, qui seminant paulatim in lacrymis, et in uberrimis postea exultationibus

An Mulier ad  
colonas modo la-  
piena est, modo  
aurea. sic et la-  
pi summi simili  
quater quotidie  
colonna munitis  
Plutarch. Paul. 9.  
sic ara quoniam  
du convertuntur  
in auro charitatis  
si vero natus legidantur

Inanis est peni-  
tentia, quam sequens  
culpa conquinat: ni-  
hil prostant lacrimae  
si replentur peccata.  
Nihil valet a  
malis veni ar-  
gescere, et male  
de novo, tempe-  
d. Aug. in serm. 107.  
Qui plangit  
peccata, et iterum  
admittit, quasi  
si quis lavit la-  
terem crudum  
quem quam ma-  
gis diluit, tanto  
amplius lutum  
fuit. Beda.

metunt. Quo palatini de vitiorum ergastulo ad gratiam Domini sui  
conversi adumbrantur Genes. 40. Conversio Vincennae sub emblemate vi-  
ti describitur, et conversio Pistorii sub panis symbolo figuratur. In vite  
vera, et constans conversio apparet, in pane penitentiā breviter per-  
tusa cernitur. Sed id unde coniecturatur? quia ut Vincenna retulit. vi-  
debam coram me vitem, in qua erant tres propagines crecere paula-  
tim in gemmas, et postea flores vbas maturecere, tuli ergo vbas, et  
expressi in calice, quem tenebam, et tradidi poculum. Peccaverat  
iuxta. Lyrannus Vincenna in vino, resiquit in vite, nec inconstans in  
penitentiā processit, paulatim crevit in virtutem, usque dum maturece-  
ret in sanctitatem, et cruce attingeret apicem. Et expressi in calice, id est in  
cruce Domini, glossa inquit. Pistor autem quasi raptim convertitur, dum  
vix, qui peccaverat in pane, corrigitur in canistris, cum vidit aves co-  
medere ex eo, quas Demones esse Hugo Cardinalis asseruit. Itaque vix  
signa penitentiā somniavit, cum penitentiā Demones de proposito ra-  
dunt, et de voluntate delent. Aves que comedere ex eo aves, id est Demones  
sic infelicitate accedunt plerique, cum vix convertantur ad Deum, et  
per peccatum mortale revertuntur ad Demones.

Sidera vocatur stag-  
num in Indu, in  
quo nihil innat,  
omnia merguntur.  
Plenig. 131. c. 2. co-  
rruptio rerum mag-  
na est, rari extant  
generata anima  
signis magnis, si  
caput aliquot co-  
roneur stellis, de-  
nique surgite av-  
eris surgite, con-  
ditionis, et libidi-  
nis vices, im-  
merguntur; ni-  
innat celeste,  
sola ambitio, libi-  
libis, sola avitia  
corruptur.

## Parallelum 4.

Apocal. 12. v. 3. Draco magnus habens  
capita septem... et in capitibus eius  
diademata septem

Apocal. 12. v. 4. Cauda eius traheret  
terciam partem stellarum, et mi-  
sit eas in terram.

## Dubitatur

quare Draco diademata locat in capite, et  
stellas ponit in cauda?

## Respondetur

Impiorum ibi propestera genia procluntur, qui divitijs inhiant,  
et mundanis honoribus coronari; quos vero ad sidera spectant, qui  
que ad caelos attinent, sub pedibus despiciatissima pendunt. Cauda eius  
traheret terciam partem stellarum. De. Behethemites pro sepi cathedra  
oppositam Doctrinam Magi Principes didicerunt, cum aliunde apertis the-  
sauris aurum inter stercoreos stabuli volutatum, et quales, et stella in-  
pra ubi erat puer stabat Matth. 2. Deinde celestis, et insignis forma  
Apocalypsis 12. c. 3. stellis fastigiavit ad caput. Et in capite eius constan-

Ecleria Luna sub pedibus eius

A regione nostra  
superbiendo, ino-  
bediando, visibilia  
sequendo, cibum  
victus gustando  
discessimus; sed  
ad eam necesse  
est flendo, obedi-  
endo, visibilia  
contemnendo, at-  
que appetens carnis  
refrenando receda-  
mus. Per alia ergo  
viam ad regionem  
nostram regressi-  
mus, quoniam qui  
a paradisi gaudijs  
per delectationem  
recessimus, ad hanc  
per lamenta revo-  
camus. D. Gregor.  
l. 6. Moral.

Respondetur 2.

Nubecula ascendens de mari, Panitens est sub tumescente lacry-  
manum mari in caelis usque se attollens, et in cuius dolenti altitudine, et  
contritionis profunditate, solus Deus peccati figere sine naufragio potest.  
Alia conversiones, ut luna, pulchra nitent, sed suo pede vadum mulieri  
permitterent Luna sub pedibus eius. Cum vero mare lacrymanum  
exundat, solo Deo non peccati pie in car altum. Ecce nubecula parva,  
quasi vestigium hominis ascendebat de mari

Applicatur

ad feriam V. post Dominicam de Passione

Lacrymis caput rigare pedes. Cur Maria amarissimum mare fluctua-  
bat in contritione ex quo ad solis iugina radios sicut com eliquantur in  
lacrymas. Pater superni luminis, cum Magdalenam respicit, flammis  
amoris excitat, gelu que solvit pectus, et ita pectore demollito vestigio  
pedum Christi impressa perennarunt. quam pulchri decoreps incesserunt  
gressus celeberrime penitentis! in cuius lacrymanum pedago soli pedes  
Christi naufragium vitare possent caput lacrymis rigare pedes. ceteri  
qui quacumque bobide acuminis ventarum transvadare, usque adhuc  
laudabile, atque glauabile experientur naufragum.

Parallela 6.

Hac malitia arte  
hoc sagaci ingenio  
uti etiam dicit hu-  
mani generis anti-  
quis hostis, cum di-  
vinitus prohibeatur  
ne obsit pps; eo ta-  
men per suos ami-  
cos, ac domesticos  
regare nititur, et  
ad tentandis hu-  
mano vnt instru-  
mentis. D. Laurentij  
summius de deugl.  
monat. c. 49

Habacu l. v. 6. Immolavit sagena  
sua, et sacrificavit reti suo: quia  
in ipso in crassata est pars eius, et  
cibus eius electus.

2. Reg. 12. v. 9 Cum ingressus  
fisset mulus subter condem-  
sam quercum, et magnam: adha-  
sit caput eius quercui.

Dubitatur

Curare retibus, et non hamis. Damon dicitur  
homines expiscari?

Respondetur

Loratur satanas (Inquit Hugo Card.) et immolavit non hamis,  
sed sagena, et reti, idem diversis fallacis suis, et furum, per quas

ad feriam V. post Dominicam de Passione

pinguissimas hostias in ipso comprehendit, et sunt Obi cibi electi  
eius. Nulla igitur explicatio demoni magis sapida, quam que  
proclititur retibus, atque laqueis, id est que fit per homines sutores cri-  
minum, sutores que scelerum. Hispano dicitur homines se enredos, ce-  
maradas. Homines cuiusmodi, facere gratum homini sunt solutum  
cibus eius electus. In quorum emblema Absalom caesare sua, qua  
si retis, et trica proponitur illaqueatus. Obi unus Absalom iqueat enuitit  
capillos ad laqueum, tot illaqueavit rebelles ad perditionem. Hannu pu-  
ci capitur singularis. Nonnulli incontinenti in Tartara delabuntur, hos  
Stomachanus diabolus; illaqueatores vero, et qui se cum de trudent innume-  
ros irretitos precipitandos in inferos, hi sunt demoni cibi electus, et si-  
pidissimus

Applicatur

ad feriam V. post Dominicam de Passione

Capilli capiti sui tergebat. Capilli geminarum quo pulcherrimos, et  
illaqueatores hominum labyrinthi, sed quid mirum, quod nitidissimam speciem  
caesares in impudicos amores saevum irretiret Meronem, cum pulcherrima cu-  
ma Magdalena in purissimam charitatem. Quam igitur illaqueaverit. Vulne-  
ratis cor meum sponsa mea in uno crine. Iam igitur retia demonii ad picant-  
dos impudicos amatores, castrata sunt, et puritates reauriginem ex-  
piscantur capilli capiti sui tergebat. Cum impunitati Magdalena inscr-  
uebat, Prov. 7. videtur declinare. Irretavit eum multis sermonibus, et blan-  
ditijs labiorum protraxit. statim eam sequitur, quasi bos ductus ad vi-  
ctimam. Cum autem illaqueat Christum, videtur degingi ant. a. sicut  
vitta coccinea labia tua, ubi coccinea laquei aptantur ad sponsum sua-  
viter, et fortiter catenandum. quaeque dilectas caesare illaqueare, dul-  
gam, noverit etiam capilli sui irretire, ad gratiam. Capilli sui tergebat

Parallelum.

Isaia 14. v. 13. Super astra dei exal-  
tabo solium meum  
Apoc. 12. Cauda eius traherat tertiam  
partem stellarum

Genes. 3. v. 5. Eritis sicut dei  
Genes. 3. v. 14. Ipsa conteret ca-  
put tuum

Quibitatur

quare stelle ad caudam Draconis, et Draco ad  
pedes mulieris?

Relictis retibus  
Secuti sunt eum,  
Abbi videtur mu-  
tate retia in mare  
sunt enim retia  
Mundi, et per unum  
vel alterum immune  
si irretiantur ad  
culpam, quo pro-  
pi dominus ama-  
latur cum pro du-  
decim peccatores  
int. nolu commisit  
mundum dicitur  
illaqueare. In om-  
nem terram exiit  
sonus eorum, et  
in fines terrae ver-  
ba eorum.

Labia tua si-  
cuit vitta coccinea  
ant. a. laudantur  
sponsa labia illa-  
quantia plures  
animas in obte-  
quium dei.

Respondetur

Pulestra ut luna cant. Luna sub pedibus eius Apocal. 12. rite ignea pulcherrimam calcet, qua denique est mi-qua consiliatrix

Ideoque omni- me dixit Theo- stromas, pulchri- pedinon nihil aliud est, qua- tacitam deceptio- nom, aut silen- tem fraudem, quod absque verbo mali- ne persuadear. La- erius.

ut Perillus, qui Phalaradi tau- rum donavit ane- um, perijt suo in- vento; sic aliquo- tum malus, con si- lum in caput au- ture reduncat. Hi- nry l. 37. c. 6.

stella quondam intumescens Luciferum officioso iurare divinum solent abant ad solium. super astra Dei exaltabo solium meum quasi humeris rebellem suscitavero defectionem super astra Dei exaltabo. Et serpens politiciis artibus ambitiosam feminam exiebat ad divini- tatis scorpion eritis, secuti dii. Nec importune uterque vili despicatur muleretur. Ea enim solent stipendia sortiri architecti malitiae, ut ab ipsis turpiter perimantur. quos in scelera, et vitia provecere perperam impulerunt. Idcirco stella ingemunt ignobiliter sub infami cau- la Draconis, cuius ambitum imitaverunt ad thronum. Cauda trabe- bat tertiam partem stellarum. Et serpens contraxit ad plantam femi- nae, cuius dexteram evanicle summum attulabant ad sceptrum; nemini o- nus, et aliter contemptibilior, quam his, qui stimulis sceleratissimis agitati, fallacia senserunt irritamenta.

\*

Applicatur

ad feriam V. post Dominicam de Passione

Lacrymis caput rigare pedes eius, et unguento ungebat et osculabatur pedes eius. Irritamenta culparum ad pedes demittuntur, quod des- picabiliter pessimo consuleret. Dum arridet propinacis voluptas, mag- ni habetur malignus consiliarius; ut dum consilij fallacia cernitur, et malitia clamnum sentitur, scelus instigator ex toto corde abhorretur et pedibus conculeatur. sicut iussu e. lo. Et luxerunt ad eum quinque Reges de spelunca. rite ut ponite pedes super colla Regum istorum. O Hieronim, apud Iherosolimam quinque sensus agnosce in illis quinque Regibus; quibus inserviunt vitiosi, et subclonatur affaminati. cum vero lux clarior illucescat intellectibus, sistitur sol, et festius mentes claudantur, tunc ponuntur pedes super colla istorum Regum; et qui, ut instigatores voluptatum domina- bantur, quando cognoscuntur tot existisse irritatores malorum pedibus conculeantur. Ponite pedes super colla Regum istorum

Parallelum

Micdith 13. v. 11. Tradidit caput stolo- ferni ancilla sua. et iussit, ut mitte- ret illud in peram suam.

Marc. 6. v. 23. Volo, ut protinus des mibi in dicens caput iohannis Baptiste

Dubitatur

Quare filia Herodiadis locavit in disco caput Baptistae  
et Suelith apposuit in pera caput Holofernis?

Respondetur

\* Herodiana puella ducatum prostitit feminis impuris, quae suam  
putant impuritatem colorare puritatem alienam dentibus corrodendo,  
ac gladio lingua castitatem aliarum decollando, quod Hispani  
dicitur hacer plavillo de vidas agenas. Volu, ut protinus des mihi in  
disco caput Joanni Baptistae. Purissima vero Suelith e contra pharum  
crexit feminis honestissimis, quae suo ita velificatur honori, et puri-  
tatis decori tam impense incumbunt, ut ab impuritate aliorum oculos  
procul avertant, tametsi sese offerat occasio incrementandi nominis  
famae corrodendo prostitutam hominis salacis audaciam. Eam obrem  
involuntum concupis caput Holofernis in peram intravit; pera enim es-  
bariorum apotheca assuet esse, et ad terga iacitur, ut ostenderet non  
sibi deesse, quid arrodere, sed dedecere matronam pudicam oculis lu-  
strare, ne dum labijs attingere, quid quid in alijs speciem minimam im-  
pudicam patendit.

Apud Philologos  
hieroglyphicam  
verecundia OS  
videtur esse in  
de de impuden-  
tibus dici soleri.  
OS eos non habere  
Pieris l. 85, pag. 314

Susanna  
pudoris cultrix  
ardens arguentis  
sibus impudicis  
abstulit, ne at-  
taminaretur per  
labia velox pro-  
brando locutus

Applicatur

ad feriam V. post Dominicam de Passione

quae, et qualis est mulier, quae tangit eum, quia peccatrix est. Sic  
arrodere mores Magdalenas Phariseus ad mensam. Rogabat Iesus  
quidam Phariseus, ut manducaret cum illis. Hoc ferculo sagittaria, ad  
mappas mormuraturum apponuntur, hi missus ad mensas maledicenti-  
um administrantur. Da mihi in disco caput Joanni Baptistae. Hypocriti-  
sitas sordes colorare machinabatur, dum de aliorum maculis dapes  
suo convivio malevole concinnabat. quae, et qualis est mulier, quae tangit eum

Tacebat in pe-  
niculis susanna,  
et graviter verecun-  
dica, quam vitia  
clamorem percutit  
nec arbitratur  
periculo pudoris  
suendam saltem,  
D. Ambrosius de offe  
l. 1. c. 19.

Parallelum. 2.

Ezech. 40. v. 4. Elevata est gloria Do- 1 Reg. 5. Caput Dagon, et duo palmae ma-  
mini super Cherub ad limen domus nugaeque abscissa erant super limen

Dubitatur

Quare Cherub elevatur ad gloriam, ubi Dagon  
truncatur ad ignominiam?

\* Musa gravi-  
ter ferentes, quod  
Venus amoni sti-  
mulos sibi inton-  
tasset, pudici tra-  
amisso dolore Ad-  
nielam interfecerunt  
Veneris amorem  
Natalis cornes My-  
thol. l. 7. c. 25. Vbi  
elocetur veneris  
amorem extrin-  
vbi Mutari, licet  
florant.

Quomodo que-  
rumelam lapides  
inexpugnabilis fe-  
ro duritia est, nec  
secari adamas, aut  
caeli, vel tris potest  
sed incurrit omnia  
omnia resundit?  
Quomodo que-  
rum non possunt  
igne consumi, sed  
flamma circum-  
fusa rigorem suum  
habituque con-  
servant. Quomodo  
motum profectionis  
ab his sequi ma-  
re prorsus, nec ipse  
vlla sordis ven-  
gia est verberum  
procelles ostendunt,  
In sapientis animo  
solides est, et in vobis  
collegit, ut ita dicitur  
sit ab invicem (id est  
de vobis de impunita)  
que illa que rebus  
Seneca l. 2. ad Serenam  
c. 2.

\* Utrumque in limine domus Dei accidit. Ibi Cherubinus adauit  
decur Cherub ad limen domus, et ibidem Dagoni probrum increvit. su-  
per limen. Nemo autem nescit limen domus Dei esse mysterium im-  
maculatum conceptionis Mariæ. cum Maria sit domus Dei, et conceptio  
Mariæ sit limen reliquarum excellentiarum Mariæ, prorsus truncan-  
tur ad limen, qui in tam immaculatum mysterium impingun-  
tur, et gloriosius indies insurgunt, qui cherubicis acuminibus plu-  
mas, et alas propugnationi virginis uigiter illibata semper impediunt.

## Respondetur. 2.

\* In cherubino scientia plenitudo resplendet, et in Dagoni ve-  
neris impudica statua colebatur, ut d. Bonaventura exponit. Vbi e-  
nim vera sapientia eminet, idolum veneris conculcatur. Ideo Da-  
goni ad limen conteritur, et in limine Cherub elevatur. Cumque  
Deus superaddidit litteras nomini Abrahami, tunc temporis Aba-  
hamus operam dedit circumcissioni. usque adeo sapientia puritatis  
indulget, et impudicitia succenset. Nec ultra vocabitur nomen  
tuum Abraham Abram, sed appellaberis Abraham genes. 17. Et ubi pri-  
mum incrementum datur litterarum in Abraham, protinus carni-  
sentigit diminutio, ubi carnis sentitur immodestia. Abraham nona-  
ginta, et novem erat annorum, quando circumcidit carnem proputij sui

## Applicatur

ad feriam V. post Dominicam de Passione

Hic si esset Propheta, sciret utique, quæ, et qualis est mulier, quæ  
tangit eum, quia peccatrix est. Imò scit; imò summa sapien-  
tia probatur, cum peccatrix, et veneris quondam imago ad pedes  
Domini desinit esse peccatrix, et desinit esse Venus. Triumphus enim  
sapientia nitet in debellandas impunitate, et fuganda procul impudi-  
citia. Unde adiuventur Magdalena peccatrix verba proximo Agne-  
ti. Amo Christum, incuris thalamum, in quo, cuius mater virgi-  
est, cuius dater feminam nescit. quem cum amavero, casta sum,  
cum tetigero munda sum. Noverit igitur stultus Pharisæus, quod  
simuliter, quæ tangit eum, peccatrix est, cum tetigero, mundam fiet